
令和７年４月９日 

保護者 様 
 
 
 

  さいたま市立仲町小学校 
校 長  長谷場 明博 

 
 

授業参観の御案内 
 

 
 日頃から本校の教育活動に対する御理解、御協力に心より感謝申し上げます。 
 さて、今年度第１回目の授業参観を下記のとおり実施いたします。何かと御多用の折とは
存じますが、お子様の学習の様子等を御参観くださいますよう御案内申し上げます。 
  

記 
 
１ ね ら い    

授業等の公開を通して、教育活動に理解を深めていただき、学校・家庭が一体となっ
て、お子様の教育について考える機会といたします。 

 

２ 日  時   令和７年４月１９日（土） （通常日課３時間） 
         ※登校時刻はいつもどおりです。 

 
授業公開 

    第２校時  ９：３５～１０：２０（自学級のみの参観に御協力をお願いします。） 
     ※授業の内容については、４月１７日（木）に学校ホームページでお知らせい

たします。 
 

第３校時 １０：４５～１１：３０（引取り訓練） 
 ※引取り訓練の内容については、別途お知らせいたします。 

 
３ その他 
・駐輪スペースが確保できませんので、自転車での来校は御遠慮ください。 
・上履きを御持参ください。（下足は、下足袋等をお持ちいただき各自管理願います。） 
・児童の学習がスムーズにできますよう、私語を慎む等の御配慮、御協力をお願いいたし
ます。 
・保護者用の名札を必ずお付けください。 

 ・ビデオまたはカメラ（携帯・スマホ等含む）での撮影は御遠慮ください。 
 
※振替休業日は５月２日（金）です。 
 

 
 
 
 
 



 

令和７年４月吉日 
学校運営協議会委員 様 

 
 
 

  さいたま市立仲町小学校 
校 長  長谷場 明博 

 
 

授業参観の御案内 
 

 
 日頃から本校の教育活動に対する御理解、御協力に心より感謝申し上げます。 
 さて、下記の内容で今年度第１回目の授業参観について保護者へ案御内をいたしました。
何かと御多用の折とは存じますが、本校児童の様子等を御参観くださいますよう御案内申し
上げます。 
  

記 
 
１ ね ら い    

授業等の公開を通して、教育活動に理解を深めていただき、学校・地域が一体となっ

て、お子様の教育について考える機会といたします。 
 
２ 日  時   令和７年４月１９日（土）  
         ※登校時刻はいつもとおりです。 

 
授業公開 

    第２校時  ９：３５～１０：２０ 
     ※授業の内容については、４月１８日（木）に学校ホームページでお知らせい

たします。 
 

第３校時 １０：４５～１１：３０（引取り訓練） 
 
３ その他 
・駐輪スペースが確保できませんので、自転車での来校は御遠慮ください。 
・児童の学習がスムーズにできますよう、私語を慎む等の御配慮、御協力をお願いいたし
ます。 
・学校運営協議会委員の名札を必ずお付けください。 

 ・ビデオまたはカメラ（携帯・スマホ等含む）での撮影は御遠慮ください。 
 

 
 

【問い合わせ先】 

教 頭 岩﨑、瀧口 

電 話 ８３１－４７８１ 


